
VZ 02/2016 

      

 
 

 

 

 

Allium, s.r.o. 

 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 14904 

se sídlem: Stamicova 827/11, Kohoutovice, 623 00 Brno 

IČO: 60703521 

DIČ: CZ60703521 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená: Ing. Zdeněk Opršal, jednatel 
kontaktní osoba: 
tel.: 

mob.: 

e-mail: 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

a 

 

Agentura pro podnikání a inovace 

 

se sídlem: Žitná 566/18, 120 00 Praha 2 

IČO: 051 08 861 

DIČ: CZ 05108861, neplátce DPH 

bankovní spojení:   

číslo účtu:  

zastoupená: Mgr. Lukáš Vymětal, generální ředitel  
kontaktní osoba: 
tel.: 

e-mail: 

(dále jen „Objednatel“) 
 

 

 

Dodatek č. 6 Servisní smlouvy 
o poskytování služeb a podpoře 
produktivního provozu systému řízení 
dokumentů 

VZ 02/2016 ł. n* EVROPSKÁ UNIE AGENTURA
Evropský fond pro regionální rozvoj ' '

i I Operační program Podnikání PRO Po D N I KA N I
* * * a inovace pro konkurenceschopnost A IN oVACE

xı Dodatek č. 6 Servisní Smlouvy
V V oposkytování Služeb a podpoře
3 produktivního provozu systému řízení

dokumentů

Allium, s.r.o.

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského Soudu v Brně, oddíl C, vložka 14904
Se Sídlem: Stamicová 827/11, Kohoutovice, 623 OO Brno
IČO; 60703521
DIČ; c260703521
bankovní Spojení:
číslo účtu:
Zástoupená: In .Zdeněk O ršal, jednatel
kontaktní Osoba:
tel.:
mob.:
e-mail:
(dále jen „Poskytovatel")

l"l1

á

Agentura pro podnikání a inovace

Se Sídlem: Žitná 566/18, 120 00 Praha 2
IČO; 051 08 861
DIČ: CZ 05108861, ne látce DPH
bankovní Spojení:
číslo účtu:
Zástoupená: M r. Lukáš V mětal, generální ředitelkøntaktníøsøbaz ü
tel-I _
e-maiII _
(dále jen „Objednate|")



 

 

Dodatek č. 6 Servisní smlouvy o poskytování služeb a podpoře produktivního provozu systému řízení 
dokumentů  
  2/3 
 

oba společně dále jen „smluvní strany“,  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

 

Dodatek č. 6 Servisní smlouvy o poskytování služeb a podpoře produktivního provozu systému řízení 
dokumentů 

 

(dále jen „Dodatek č. 6“), dle § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále též „občanský zákoník“) a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“). 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany uzavřely na základě veřejné zakázky s názvem „Dodávka systému řízení dokumentů a 
poskytování souvisejících služeb“ č. 02/2016 dne 15. 12. 2016 Smlouvu o dodávce systému řízení dokumentů 
(DMS) a stejného data také Servisní smlouvu o poskytování služeb a podpoře produktivního provozu systému 
řízení dokumentů (dále jen „Servisní smlouva“), na jejímž základě se smluvní strany dohodly na podmínkách 
poskytování servisu a podpory pro systém řízení dokumentů (dále jen „DMS“) objednatele s cílem zajistit 

plnou a řádnou funkčnost systému DMS. 
1.2 V důsledku úprav funkcionality portálu Národního archivu, jehož prostřednictvím jsou do Národního archivu 

odesílány balíčky skartačního řízení, nastala potřeba úprav v systému spisové služby, kterou pro potřeby 
Objednatele poskytuje Poskytovatel.  

Článek II. 
Předmět Dodatku č. 6 

2.1 Pro zachování všech potřebných funkcionalit v systému DMS je nutné nasadit novou verzi systému ICZ DESA, 
která umožňuje komunikaci s aktuální verzí portálu Národního archivu. Vzhledem k novým prvkům v systému 
ICZ DESA je součástí nasazení nové verze také on-line školení.  

2.2 Smluvní strany se dohodly na změně a úpravě poskytovaných služeb. Tato úprava zahrnuje zejména nasazení 
nové verze systému ICZ DESA a související školení. Podrobný popis těchto změn a úprav je popsán v Příloze 
č. 1 Dodatku č. 6 Servisní smlouvy. Tato Příloha č. 1 je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 6.  

2.3 Rozsah víceprací spojených s provedením změn a úprav je stanoven na 74 člověkohodin. Cena za tyto 

vícepráce je vypočítána dle ceníku uvedeného v Příloze č. 3 odst. 2 Servisní smlouvy.  
2.4 Celková cena za provedené vícepráce dle Dodatku č. 6 činí 40 700 Kč bez DPH.  

2.5 Platba za poskytnuté vícepráce proběhne za podmínek stanovených v bodě 7.4 Servisní smlouvy.   

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Tento Dodatek č. 6 je sepsán ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu; 1 (jedno) je určeno pro 
objednatele a 1 (jedno) je určeno pro poskytovatele. 

3.2 Změny lze přijímat jen po dohodě smluvních stran, a to ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3.3 Právní vztahy zvlášť neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění. 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění tohoto Dodatku č. 6 včetně jeho příloh v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), a případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. 
Uveřejnění Dodatku č. 6 prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel. 

oba Společně dále jen „smluvní strany",

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

Dodatek č. 6 Servisní smlouvy o poskytování služeb a podpoře produktivního provozu systému řízení
dokumentů

(dále jen „Dodatek č. 6"), dle § 1901 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů,
(dále též „občanský Zákoník") a v návaznosti na Zákon č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných Zakázek, ve Znění
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“ či „ZZVZ").

1.1

1.2

2.1

2.2

2.3

2.4
2.5

3.1

3.2

3.3

3.4

Dodatek č. 6 Servisní smlouvy o poskytování služeb a podpoře produktivního provozu systému řízení `
dokumentů 4

<

Článek I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely na Základě veřejné Zakázky s názvem „Dodávka systému řízení dokumentů a
poskytovánísouvisejících služeb“ č. 02/2016 dne 15. 12. 2016 Smlouvu O dodávce systému řízení dokumentů
(DMS) a stejného data také Servisní smlouvu o poskytování služeb a podpoře produktivního provozu systému
řízení dokumentů (dále jen „Servisní smlouva"), na jejímž Základě se smluvní strany dohodly na podmínkách
poskytování servisu a podpory pro systém řízení dokumentů (dále jen „DMS") objednatele s cílem Zajistit
plnou a řádnou funkčnost systému DMS.
V důsledku úprav funkcionality portálu Národního archivu, jehož prostřednictvím jsou do Národního archivu
odesílány balíčky skartačního řízení, nastala potřeba úprav v systému spisové služby, kterou pro potřeby
Objednatele poskytuje Poskytovatel.

Článek II.
Předmět Dodatku č. 6

Pro Zachovánívšech potřebných funkcionalit v systému DMS je nutné nasadit novou verzi systému ICZ DESA,
která umožňuje komunikaci s aktuálníverzí portálu Národního archivu. Vzhledem k novým prvkům v systému
ICZ DESA je součástí nasazení nové verze také On-lìne školení.
Smluvní strany se dohodly na Změně a úpravě poskytovaných služeb. Tato úprava Zahrnuje Zejména nasazení
nové verze systému ICZ DESA a související školení. Podrobný popis těchto Změn a úprav je popsán v Příloze
č. 1 Dodatku č. 6 Servisní smlouvy. Tato Příloha č. 1je nedílnou součástítohoto Dodatku č. 6.
Rozsah víceprací spojených s provedením Změn a úprav je stanoven na 74 člověkohodin. Cena Za tyto
vícepráce je vypočítána dle ceníku uvedeného v Příloze č. 3 odst. 2 Servisní smlouvy.
Celková cena Za provedené vícepráce dle Dodatku č. 6 činí 40 700 Kč bez DPH.
Platba Za poskytnuté vícepráce proběhne Za podmínek stanovených v bodě 7.4 Servisní smlouvy.

Článek ııı.
Závěrečná ustanovení

Tento Dodatek č. 6 je sepsán ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu; 1 (jedno) je určeno pro
objednatele a 1 (jedno) je určeno pro poskytovatele.
Změny lze přijímat jen po dohodě smluvních stran, a to ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými Zástupci obou smluvních stran.
Právní vztahy Zvlášť neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanského
Zákoníku, v platném Znění.
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného Znění tohoto Dodatku č. 6 včetně jeho příloh v registru smluv
podle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv
a o registru smluv (Zákon O registru smluv), a případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis.
Uveřejnění Dodatku č. 6 prostřednictvím registru smluv Zajistí objednatel.



 

 

Dodatek č. 6 Servisní smlouvy o poskytování služeb a podpoře produktivního provozu systému řízení 
dokumentů  
  3/3 
 

3.5 Veškeré spory vzniklé na základě tohoto Dodatku č. 6 se smluvní strany budou snažit řešit nejprve smírnou 
cestou, nebude-li to možné, budou spory řešeny s konečnou platností soudem. 

3.6 Bude-li některé ustanovení, popř. jeho část tohoto Dodatku č. 6 zcela nebo zčásti nicotné či neplatné, zůstává 
účinnost ostatních ustanovení, popř. jejich částí nedotčena. 

3.7 Obě smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 6 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a odpovídá jejich pravé 
svobodné vůli a že tento Dodatek č. 6 nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují svým podpisem. 

3.8 Tento Dodatek č. 6 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v Registru smluv.  

 

Přílohy: 
1) Příloha č. 1 – Podrobný popis prováděných změn a úprav 

 

 

 

Za Poskytovatele: 

 

V Brně dne ………………………………… 2022 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Allium, s.r.o. 

Ing. Zdeněk Opršal 
jednatel 

Za Objednatele: 

 

V Praze dne ………………………………… 2022 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Agentura pro podnikání a inovace 

Mgr. Lukáš Vymětal 
generální ředitel 

 

 

 

3.5

3.6

3.7

3.8

Veškeré Spory vzniklé na Základě tohoto Dodatku č. 6 se Smluvní Strany budou snažit řešit nejprve smírnou
cestou, nebude-li to možné, budou Spory řešeny S konečnou platností soudem.
Bude-li některé ustanovení, popř. jeho část tohoto Dodatku č. 6 Zcela nebo Zčásti nicotné či neplatné, Zůstává
účinnost ostatních ustanovení, popř. jejich částí nedotčena.
Obě smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 6 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a odpovídá jejich pravé
svobodné vůli a že tento Dodatek č. 6 nebyl ujednán v tísni ani Za jinakjednostranně nevýhodných podmínek,
což stvrzují svým podpisem.
Tento Dodatek č. 6 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
v Registru smluv.

Příıøhyz
1) Příloha č. 1 - Podrobný popis prováděných Změn a úprav

Za Poskytovatelé: Za Objednatele:

V Brně dne ....................................... 2022 V Praze dne ....................................... 2022

Dodatek č. 6 Servisní smlouvy o poskytování služeb a podpoře produktivního provozu systému řízení
dokumentů

Allium, s.r.0. Agentura pro podnikání a inovace
Ing. Zdeněk Opršal Mgr. Lukáš Vymětal

jednatel generální ředitel



3 

 

PŘEHLED ÚPRAV APLIKACE ICZ DESA 

VERZE 2.15.3.2 

08/2021 

 

Přehled stěžejních změn ve verzi 2.15.3.2. pro zákazníky, kteří provozují aplikaci ICZ DESA. 

 

 

[ICZ DESA edice DES] 

2.15.03.02 

[UŽIVATELSKÁ ČÁST] 

• Na obrazovce Skartační návrh byly doplněny do <Transakčních záznamů> další transakční záznamy, 

které potvrzují provedení nebo neprovedení jednotlivých kroků v procesu skartačního řízení, např.    

Bylo zrušeno pozastavení skartace nebo archivace, Převzetí archivovaných dokumentů ve 

skartačním řízení bylo evidováno manuálně uživatelem a další. 

• Na obrazovce Ukládací jednotky byl přidaný nový filtr „Termín vyřazení“, který byl dopočítaný ze 

skartačních lhůt dokumentů a spisů uložených v ukládací jednotce. Pro hodnotu „Termín vyřazení“ 

byl do záznamů přidaný sloupec Termín vyřazení 

Obrázek 1 - Ukládací jednotky-Termín vyřazení 

 

ICZ

PŘEHLED ÚPRAV APLIKACE ıcZ DESA

ICZ DESA edice DES

2.15.03.02

UŽIVATELSKÁ ČÁST

Na obrazovce Skartační návrh byly doplněny do <Transakčních Záznamů> dalšítransakční Záznamy,
které potvrzují provedení nebo neprovedeníjednotlivých kroků v procesu Skartačního řízení, např.
Bylo Zrušeno pozastavení Skartace nebo archivace, Převzetí archivovaných dokumentů ve
Skartačním řízení bylo evidováno manuálně uživatelem a další.
Na obrazovce Ukládací jednotky byl přidaný nový filtr „Termín vyřazení", který byl dopočítaný ze
Skartačních lhůt dokumentů a Spisů uložených v ukládacíjednotce. Pro hodnotu „Termín vyřazení"
byl do záznamů přidaný Sloupec Termín vyřazení

Obrázek 1 - Ukládacíjednotky-Termı'n vyřazení

MM
0 Zanzıı uıfláflacr panem

0 Film

E Tskrıouı Seznam UJ

Čt; Pri-mnou! Jú Jiná“ žplżšmnv III Tıćšk fiıítkıı / fÍípravlı mim-Jam

ll-` l'l'l- l'vll i v4 .'l . fil `1 w.. - `l

ínvv 7-4 -MW n i iv vnit“ Mn“.



[2] 
 

[OPRAVY] 

• Bylo zamezeno vytvoření původce s kódem, který je již přiřazený existujícímu původci v rámci 

instalace DESA. 

• Po editaci některých polí v Profilu ukládací jednotky (trvalé uložení, dočasné uložení, lokační objekt 

a popis umístění), nebylo možné změněné údaje uložit. Tato nefunkčnost byla odstraněna. 

• Opravena nepřesnost při zakládání skartačního návrhu s trvalým skartačním souhlasem 

 

[NOVÉ FUNKCE] 

• Elektronická spisovna prostřednictvím aplikačního rozhraní poskytuje spisové službě informace o 

zařazení balíčků do skartačního řízení a další údaje související s jejich vyřazováním. 

• Při vytváření skartačního návrhu lze ručně zařadit celou ukládací jednotku, i když obsahuje více jak 

1000 balíčků. Doposud byl tento počet omezený na 1000 balíčků.  

 

[ADMINISTRÁTORSKÁ ČÁST] 

• Byla vytvořena konfigurace nastavení časových razítek a pečetění tak, aby transakční protokoly 

měly oddělenou řadu časových razítek od řady, kterou tvoří časová razítka označující balíčky 

v ostatních případech v rámci původce. 

 

2.15.03.01 

[OPRAVY] 

• Bylo optimalizované načítání první obrazovky tak, aby se žádné záznamy nenačítaly a nezobrazily. 

Je třeba zadat podmínky výběru do filtračních polí. Pro velký počet záznamů se automatické 

zobrazení 1000 záznamů ukázalo jako časové náročné, proto došlo ke změně. 

 

2.15.3.0 

[UŽIVATELSKÁ ČÁST] 

 Zobrazení konfliktů v procesu skartačního řízení 

• V uživatelském zobrazení skartačního řízení byla provedena změna, která usnadní archiváři 

orientaci v blokujících a neblokujících konfliktech. Tato změna byla provedena jednak do 

skartačního návrhu – stav Skartační řízení v přípravě a současně do oddílu Seznamu konfliktů. 

Do prvního sloupce na obrazovce Skartační návrh při zobrazení po balíčcích byly doplněny k 

jednotlivým záznamům ikonky avizující konflikty a jejich počet. U jednotlivých záznamů jsou 

rozlišené počty blokujících i neblokujících konfliktů.  

 

O P RAVY

0 Bylo zamezeno vytvoření původce S kódem, který je již přiřazený eXistujícímu původci v rámci
instalace DESA.

0 Po editaci některých polív Profilu ukládacíjednotky (trvalé uložení, dočasné uložení, lokační objekt
a popis umístění), nebylo možné změněné údaje uložit. Tato nefunkčnost byla odstraněna.

0 Opravena nepřesnost při Zakládání skartačního návrhu s trvalým Skartačním souhlasem

NOVÉ FUNKCE

0 Elektronická spisovna prostřednictvím aplikačního rozhraní poskytuje Spisové službě informace O
Zařazení balíčků do skartačního řízení a další údaje související s jejich vyřazováním.

0 Při vytváření skartačního návrhu |ze ručně Zařadit celou ukládacíjednotku, i když obsahuje více jak
1000 balíčků. Doposud byl tento počet omezený na 1000 balíčků.

ADMINISTRÁTORSKÁ čÁST

0 Byla vytvořena konfigurace nastavení časových razítek a pečetění tak, aby transakční protokoly
měly oddělenou řadu časových razítek od řády, kterou tvoří časová razítka označující balíčky
v ostatních případech v rámci původce.

2.15.03.01

OPRAVY

0 Bylo optimalizované načítání první Obrazovky tak, aby se žádné Záznamy nenačítaly a nezobrazily.
Je třeba Zadat podmínky výběru do filtračních polí. Pro velký počet Záznamů se automatické
Zobrazení 1000 záznamů ukázalo jako časové náročné, proto došlo ke změně.

2.15.3.0

UŽIVATELSKÁ čÁST

Zobrazení konfliktů V procesu skartačního řízení
0 V uživatelském zobrazení skartačního řízení by|a provedena změna, která usnadní archiváři

orientaci v blokujících a neblokujících konfliktech. Tato změna byla provedena jednak do
Skartačního návrhu - stav Skartační řízenív přípravě a současně do Oddílu Seznamu konfliktů.
Do prvního sloupce na obrazovce Skartační návrh při Zobrazení po balíčcích byly doplněny k
jednotlivým záznamům ikonky avizující konflikty a jejich počet. U jednotlivých záznamů jsou
rozlišené počty blokujících i neblokujících konfliktů.



[3] 
 

 

• Na obrazovce Seznam konfliktů byl před záznamy o balíčcích s konfliktem přidaný sloupec, který 

obsahuje ikonku konfliktu, která avizuje, zda uvedený konflikt je blokující nebo neblokující. 

Klikem do záhlaví tohoto sloupce lze konflikty seřadit od blokujících konfliktů po neblokující 

konflikty nebo obráceně. Navíc v části obrazovky s filtry byl přidaný filtr Úroveň, který zobrazí 

pouze jeden druh konfliktů, aby po jejich zobrazení byl archivář rychle informovaný o jejich 

počtu. 

 

Tyto úpravy zefektivní práci s konflikty. 

• Při ukládání nové UJ zařazena kontrola na povinné parametry – číslo UJ a Název UJ 
 
 

[NOVÉ FUNKCE] 

• Předmětem automatických oprav metadat u uložených balíčků ve spisovně jsou opravy:  
o Věcné skupiny – všechny dokumentové balíčky s odlišnou věcnou skupinou se nastaví podle 

spisu, do kterého jsou vložené 

Obrázek 2: Skartační návrh 

Obrázek 3: Seznam konfliktů 

Obrázek 2: Skartačnı' návrh

00 Předai k posuuzeni 0\ Slumovai navm S Aktualizovat Seznam B 115K sk, návrhu ii Transäıćnl záznamy

.r-lznvr D
ĚSpisovna NM“ r ,t ‹j,

'3 Vstupní zpracování
Přljem

0553" SPlSUVHY [mw l nh“ cz
Žádosíıovydej i; r ` r .- r ,
Vydej vwg“ ml `r r r,` n ,ln

Zápujčky w A JU nV` W Jour.

Na nl ıžem po haličnım
Ukládacl jednoiky n:_

`ˇv Pnđflr hzhćky v Oúšnnhrflsıl f* Zrušn nasnnhlflzenr 0 Pnıvmrr O Zmšrlpnwrıem l? Nflvrnnnmzmèny Il Pnzasravır v Zrnšrlpnzflšlflvznr F vyracrrzč SŘ

›:l' V: `.i.l.“:' lltıl

Blokace 7+ v mámy“ i „v

é'ì Správa spisovny ˇ n› v Mn nr

s, rżlfl v, .u m Llan..Časová razítka Ů A I
Konirola kcnzıstence 0' ' jl v ,r ln »› 4m

Transakční záznamy *:v
Seznam oprav metadat 0' I

0 Na obrazovce Seznam konfliktů byl před Záznamy o balíčcích s konfliktem přidaný Sloupec, který
obsahuje ikonku konfliktu, která avizuje, zda uvedený konflikt je blokující nebo neblokující.
Klikem do záhlaví tohoto sloupce lze konflikty Seřadit od blokujících konfliktů po neblokující
konflikty nebo obráceně. Navíc V části Obrazovky s filtry byl přidaný filtr Úroveň, který zobrazí
pouze jeden druh konfliktů, aby po jejich zobrazení byl archivář rychle informovaný o jejich
počtu.

Obrázek 3.' Seznam konfliktů

B Vstupní zpracování
Přljern

Ď Spisovna

Obsah spısovny

Žádostı O výdej
Výdej

ZàDujČky

„MW
V, jfl je n.v vhrlr

.V v Jvcflr-„nnnn „Mr wrc 7.1Nahlıženı
Ukládacl |ednolky w »jvnnvvnvr-»vnnlm mvxnvrv vxfl

r; l Hi Lvi 5m v „QQ

ľì Wřazovàni

WLW; [vˇ „m v
l Seznam konilıkiù
_Bı.

. `yrmwl- ızz

ìľll Frˇˇ'vì'fir'“ ' 4 ,"vvlnrvnr -fl' ., v:

Tyto úpravy zefektivní práci s konflikty.

0 Při ukládání nové UJ zařazena kontrola na povinně parametry -číslo UJ a Název UJ

NOVÉ FUNKCE

0 Předmětem automatických Oprav metadat u uložených balíčků ve spisovně jsou opravy:
O Věcné Skupiny - všechny dokumentové balíčky s odlišnou věcnou skupinou se nastaví podle

spisu, do kterého jsou vložené



[4] 
 

o Skartační režim – najde se nejpřísnější režim v celém spisu, a to podle skartační lhůty a znaku 
A>V>S.  Výsledný skartační režim je tak kombinací nejdelší lhůty a nejpřísnějšího znaku, 
současně se nastaví rok skartační události  

o Rok skartační události – rok skartační události dokumentu se nastaví podle spisu 
o Datum vyřízení dokumentu – do balíčku spisu se upraví datum uzavření spisu na maximální 

hodnotu z vyřízených dokumentů ve spise  
Opravy se provádí prostřednictvím aktualizace uložených balíčků – vznikají jejich nové verze. Archivář 

je o těchto změnách informovaný v nové položce Seznam oprav metadat pod oddílem Správa 

spisovny. Tato funkce zatím není implementována do modulu Správa spisovny spisové služby e-spis a 

v modulu Spisovna spisové služby e-spis LITE.   

 

• Pro potřeby archiváře byly implementovány manuální opravy metadat balíčků, které si vybere v 
Obsahu spisovny. Lze při dodržení pravidel popsaných v uživatelské příručce opravit: 

o Skartační režim 
o Datum uzavření spisu 
o Datum vyřízení dokumentu 

Opravy metadat se provádí obdobně jako u automatických oprav metadat a to prostřednictvím 

aktualizace uložených balíčků - vznikají jejich nové verze. Archivář je také o těchto změnách 

informovaný v nové položce Seznam oprav metadat pod oddílem Správa spisovny. Tato funkce zatím 

není implementována do modulu Správa spisovny spisové služby e-spis a v modulu Spisovna spisové 

služby e-spis LITE.   

 

• Byla změněna konfigurace parametrů pro založení skartačního návrhu s trvalým skartačním souhlasem 
tak, aby se vždy do skartačního návrhu zařadily balíčky automaticky podle skartační lhůty. 

• Ve skartačním řízení ve stavu „Skartační řízení ve fázi schvalování“ byly před použitím funkcionalit 
tlačítek <Navrhnout změny>, <Pozastavit> a <Zrušit pozastavení> přidány varování. Uživatel je tedy 
před použitím jejich funkcí v této fázi skartačního řízení informovaný. 

• Automaticky je doplňovaný chybějící Kód MIME do číselníku Registr formátů z 
http://www.nationalarchives.gov.uk/pronom/ a pokud není uvedený v přijatém balíčku do Spisovny, 
tak je pří generování SIP pro archiv doplněný. Potom již nevznikají při skartačním řízení nevalidní SIP z 
důvodu chybějícího kódu MIME. Tato funkčnost reaguje na zpřísněnou kontrolu balíčků SIP 
validátorem NDA. 

• Z důvodu legislativních změn požadujících shodné hodnoty spisového znaku, skartačního režimu, typu 
dokumentu a spisovny (lokace) v rámci spisu, byla změněna struktura balíčků SIP, které spisové služby 
e-spis a e-spis LITE zasílají do elektronické spisovny. Na tuto skutečnost elektronická spisovna reaguje 
změněnou logikou příjmu. 

• Dle závazné legislativy NDA byl aplikovaný požadavek na označení pořadí komponent v balíčcích SIP 
předávaných archivu v rámci skartačního řízení. 

• Bylo optimalizováno načítání záznamů na jednotlivých obrazovkách a odstranění šednutí obrazovky. 
Tím odpadlo mnohdy dlouhé čekání na zobrazení záznamů. Při přechodu na novou obrazovku se 
načtou všechny záznamy a odpadá aktivace tlačítka <Hledat>. Viz informace k 2.15.3.2 

 

 [OPRAVY – MODUL SPISOVÁ SLUŽBA] 

• Oprava vyhledávání objektů v obsahu spisovny dle spisoven – pro balíčky přijaté dle NSESSS3 

• Skartační návrh lze vytvářet pouze z dříve stanovených spisoven původce. 

O Skartační režim - najde se nejpřísnější režim v celém spisu, a to podle skartační lhůty a Znaku
A>V>S. Výsledný skartační režim je tak kombinací nejdelší lhůty a nejpřísnějšího Znaku,
současně se nastaví rok skartační události

O Rok Skartační události - rok skartační události dokumentu se nastaví podle spisu
O Datum vyřízení dokumentu - do balíčku spisu se upraví datum uzavření spisu na maximální

hodnotu Z vyříZených dokumentů ve spise
Opravy se provádí prostřednictvím aktualizace uložených balíčků -vZnikajíjejich nové verze. Archivář
je o těchto Změnách informovaný v nové položce Seznam Oprav metadat pod oddílem Správa
spisovny. Tato funkce Zatím není implementována do modulu Správa spisovny spisové služby e-spis a
v modulu Spisovna spisové služby e-spis LITE.

Pro potřeby archiváře byly implementovány manuální opravy metadat balíčků, které si vybere v
Obsahu spisovny. Lze při dodržení pravidel popsaných v uživatelské příručce opravit:

O Skartační režim
O Datum uzavřeníspisu
O Datum vyřízení dokumentu

Opravy metadat se provádí obdobně jako u automatických oprav metadat a to prostřednictvím
aktualizace uložených balíčků - vznikajíjejich nové verze. Archivář je také o těchto Změnách
informovaný v nové položce Seznam oprav metadat pod oddílem Správa spisovny. Tato funkce Zatím
není implementována do modulu Správa spisovny spisové služby e-spis a v modulu Spisovna spisové
služby e-spis LITE.

Byla Změněna konfigurace parametrů pro Založení skartačního návrhu s trvalým skartačním souhlasem
tak, aby se vždy do skartačního návrhu Zařadily balíčky automaticky podle skartační lhůty.
Ve skartačním řízení ve stavu „Skartační řízení ve fáZi schvalováníII byly před použitím funkcionalit
tlačítek <Navrhnout Změny>, <Pozastavit> a <Zrušit pozastavení> přidány varování. Uživatel je tedy
před použitím jejich funkcí v této fáZi skartačního řízení informovaný.
Automaticky je doplňovaný chybějící Kód IVIIIVIE do číselníku Registr formátů Z
http://WWW.nationalarchives.gov.uk/pronom/ a pokud není uvedený v přijatém balíčku do Spisovny,
tak je pří generování SIP pro archiv doplněný. Potom již nevZnikají při skartačním řízení nevalidní SIP Z
důvodu chybějícího kódu MIME. Tato funkčnost reaguje na Zpřísněnou kontrolu balíčků SIP
validátorem NDA.
Z důvodu legislativních Změn požadujících shodné hodnoty spisového Znaku, skartačního režimu, typu
dokumentu a spisovny (lokace) v rámci spisu, byla Změněna struktura balíčků SIP, které spisové služby
e-spis a e-spis LITE Zasílají do elektronické spisovny. Na tuto skutečnost elektronická spisovna reaguje
Změněnou logikou příjmu.
Dle Závazné legislativy NDA byl aplikovaný požadavek na Označení pořadí komponent v balíčcích SIP
předávaných archivu v rámci skartačního řízení.
Bylo optimalizováno načítání Záznamů na jednotlivých Obrazovkách a odstranění šednutí obrazovky.
Tím odpadlo mnohdy dlouhé čekání na ZobraZení Záznamů. Při přechodu na novou Obrazovku se
načtou všechny Záznamy a odpadá aktivace tlačítka <H|edat>. Viz informace k 2.15.3.2

oPRAvY - MODUL SPısOvÁ SLUŽBA

Oprava vyhledávání objektů v obsahu spisovny dle spisoven - pro balíčky přijaté dle NSE5553
Skartační návrh lZe vytvářet pouze Z dříve stanovených spisoven původce.



[5] 
 

• Oprava funkčnosti ručního zařazení UJ do skartačního návrhu 

• Odstraněna nefunkčnost při vytváření návrhu spisové rozluky pro evidovaného cílového původce ve 
shodné instanci ICZ DESA jako předávající původce 

• V sekci Provozní monitoring je v části Komponenty opravený popisek s objemem a počtem komponent 
 

 

 [ UPOZORNĚNÍ ] 

Podporovanými prohlížeči verze 2.15.3.0 jsou: 
Google Chrome 88.x, Firefox 85.x, Firefox ESR 78.x a Internet Explorer 11. 
Java verze 1.8 a Amazon Corretto 1.8. 
Tomcat 9.0.37. 

Bližší informace k požadavkům na infrastrukturu pro provoz aplikace ICZ e-spis jsou uvedeny v dokumentu 

„ICZ DESA 2.15.3.0 - HW SW Podmínky“. 

 
 

0 Oprava funkčnosti ručního Zařazení UJ do Skartačního návrhu
0 Odstraněna nefunkčnost při vytváření návrhu Spisové rozluky pro evidovaného cílového původce ve

shodné instanci ICZ DESAjako předávající původce
0 V sekci Provozní monitoringje v části Komponenty opravený popisek s objemem a počtem komponent

[ uPoZoRNĚNÍ ]
Podporovanými prohlížeči verze 2.15.3.0 jsou:
Google Chrome 88x, Firefox 85.x, Firefox ESR 78.x a Internet Explorer 11.
Java verze 1.8 a Amazon Corretto 1.8.
Tomcat 9.0.37.

„ICZ DESA 2.15.3.0 - HW SW Podmínky".



Allium, s.r.o. • Tel.: +420 606 765 909 • E-mail: support @allium.cz 

strana 1  z  1 

Nabídka na aktualizaci spisovny DESA 
Předmětem nabídky je aktualizace spisovny DESA (na verzi 15.3.2) a s tím spojená aktualizace 
propojení se spisovou službou.  
 

Služba Cena 

Upgrade ICZ DESA® + rekonfigurace propojení 
mezi spisovou službou na novější verzi 
komunikačního protokolu 
 

25 900 ,- Kč 

online školení v souvislosti s upgradem na novou 
verzi v rozsahu 1 MD (6 h školení, 2 h příprava 
metodika)*  
 

14 800,- Kč 

Celkem 40 700,- Kč 

 
Dne: 28.02.2022 
Zpracoval:  

Nabídka na aktualizaci Spisovny DESA
Předmětem nabídkyje aktualizace spisovny DESA (na verzi 153.2) a s tím Spojená aktualizace
propojení Se Spisovou Službou.

Služba Cena

Upgrade ICZ DESA® + rekonfigurace propojení
mezi spisovou službou na novější Verzi
komunikačního protokolu

25 900,- Kč

Online školení v Souvislosti s upgradem na novou
verzi v rozsahu 1 MD (6 h školení, 2 h příprava
metodika)*

14 800,- Kč

Celkem 40 700,- Kč

Dne: 28.02.2022
Zpracoval:

u lllu m AIIiunn, S.v.ø_.Teı.z +420 606 765 909 - E-mail: Support @a||ium.cz
Strana 1 Z 1

Nabídka na aktualizaci Spisovny DESA
Předmětem nabídkyje aktualizace spisovny DESA (na verzi 153.2) a s tím Spojená aktualizace
propojení Se Spisovou Službou.

Služba Cena

Upgrade ICZ DESA® + rekonfigurace propojení
mezi spisovou službou na novější Verzi
komunikačního protokolu

25 900,- Kč

Online školení v Souvislosti s upgradem na novou
verzi v rozsahu 1 MD (6 h školení, 2 h příprava
metodika)*

14 800,- Kč

Celkem 40 700,- Kč

Dne: 28.02.2022
Zpracoval:-

G lllu m AIIiunn, S.v.ø_.Teı.z +420 606 765 909 - E-mail: Support @a||ium.CZ
Strana 1 Z 1




